
Z Á P I S
ze schůze opakovaného  ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 

26.11.2010 v 19.00 hod. v pohostinství v Žihobcích

Přítomni:   14 zastupitelů zvolených v komunálních volbách 15. - 16. října 2010 
                    31 občanů - dle presenční listiny
Omluven:    člen zastupitelstva obce p. Josef Kolář

Program:   1. určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                    2. schválení programu
                    3. volba starosty a místostarosty
                        volba rady obce
                         zřízení finančního a kontrolního výboru
                    4. rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
                    5. schválení jednacího řádu orgánů obce
                    6. rozpočtové změny                  
                    7. diskuze, usnesení, závěr

Jednání:   
1.  Jako ověřovatelé  zápisu opakovaného ustavujícího  zasedání  zastupitelstva  obce Žihobce byli 

určeni: p. Václav Danda, p. Václav Choulík, zapisovatelkou byla určena p. Vlasta Šobrová

2.  Navržený program schůze byl přítomnými jednohlasně schválen. 

3.  Předsedající navrhl:
     - způsob volby - veřejná volba 
     - počet místostarostů - jeden
     - funkce, které členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
        ( § 71 zákona o obcích) - starosta 
     - volba členů rady obce - ze zvolených členů zastupitelstva
     - zřízení výboru kontrolního a finančního - navrženy 3členné výbory 
     Provedení vlastních voleb: 
     - veřejná volba - pro 9 hlasů, proti 3 hlasy, zdrželi 2
     - volba starosty - z původních 2 kandidátů stáhl dne 25.11.2010 kandidaturu Pavel Chalupka
        pro kandidáta na pozici starosty  Karla Baumruka - pro 10 hlasů, zdrželi 4
     - volba místostarosty - z původních 2 kandidátů stáhla svoji kandidaturu před hlasováním  Anna 

Šatrová
       pro kandidáta na pozici místostarosty Josefa Chalupku - 9 hlasů, zdrželo 5
     - volba členů rady: 
        -  za část Bílenice navržen Václav Kůrka - pro 13 hlasů, zdržel 1
        -  za část Kadešice navržen Jan Fuks - pro 13 hlasů, zdržel 1
        - za část Rozsedly navržen Jaroslav Jiřík - pro 13 hlasů, zdržel 1
      -  volba kontrolního výboru - 3 členové
          - za předsedu kontrolního výboru navržen Oldřich Jahn - pro 13 hlasů, zdržel 1
          - za členy kontrolního výboru navrženi :  Pavel Valeš - pro 13 hlasů, zdržel 1
                                                                             Jaroslav Šimáček - pro 13 hlasů, zdržel 1
          - za předsedu finančního výboru navržena Michaela Valešová - pro 13 hlasů, zdržel 1
            za členy finančního výboru navrženi : Václav Choulík - pro 13, zdržel 1
                                                                          Václav Matějovic - pro 13 hlasů, zdržel 1
4. Odměny zastupitelů pro funkční období 2010 - 2014 
    starosta navrhl odměňování zastupitelů ve funkčním období:



    - starosta uvolněná funkce - 38.600,- Kč - seznámil transparentně s celkovou konstrukcí odměny 
starosty 

     - místostarosta - neuvolněná funkce - 2.000,- Kč 
     - člen rady -                                            370,- Kč
     - předseda výboru                                   290,- Kč
     - člen výboru                                           190,- Kč
     - zastupitel bez určení                             100,-  Kč
     To vše měsíční odměny splatné:
     - starosta, místostarosta, člen rady - měsíčně
     - ostatní členové zastupitelstva 1 x ročně
     Dále starosta navrhl:
     - u členů zastupitelstva, kteří mimořádným způsobem se zhostí svých povinností včetně práce 

nad rámec - na návrh starosty schválí rada roční navýšení až o 50 % navržených odměn - 
      - netýká se výkonu uvolněné funkce 
      - rámec a výše odměn členů zastupitelstva bude každoročně upřesňováno
      Hlasování o návrhu: 
      pro návrh - 6 hlasů
      proti návrhu - 3 hlasy
      zdrželo se 5

     Celkové  resumé  -  návrh  nepřijat,  přesunout  do  schůze  rady  8.12.2010  a  zastupitelstva 
15.12.2010

5. Jednací řád zastupitelstva a rady obce nepředložen, vzhledem ke krátkosti termínu pro přípravu 
tohoto dokumentu - doložit do nejbližšího zasedání zastupitelstva obce 

6.  Zastupitelé  projednali  navržené rozpočtové opatření  č.  11/2010 v oblasti  příjmů i  výdajů.  S 
navrženými změnami souhlasí. Písemné zpracování je přílohou tohoto zápisu.  Schváleno 14 
platnými hlasy. 

      
7.  Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:
    - projekt rekonstrukce vodovodu Žihobce včetně uzavření smluv o smlouvách budoucích včetně 

podání k žádosti o dotaci z prostředků KÚPK na rok 2011. Schváleno 14 platnými hlasy. 
     - návrh p. Dandy ve věci likvidace klestu v obecních lesích firmou TRIUMFA a uložilo oslovit  

minimálně další 2 subjekty ke srovnání nabídkových cen. Schváleno 14 platnými hlasy. 
     
      Diskuze:
     p. František Zahradka, Žihobce 115 - dotaz na připojení elektro u nových domů v nové čtvrti v  

Žihobcích - zodpovězeno starostou, že bude postupováno podle standardních podmínek
    p. Antonín Míčka, poděkoval poctivým zastupitelům, je nakloněn plánovaným akcím obce a 

varuje zastupitele před sklony ke korytářství 

     Usnesení:
  Starosta obce  Ing.  Karel  Baumruk  přečetl  návrh  usnesení  tak,  jak  byly  jednotlivé  body 

projednány  a  samostatně  okamžitě  schvalovány.  Výsledek  hlasování  je  zapsán  u  každého 
projednávaného bodu samostatně.  Usnesení je přílohou tohoto zápisu.  



  Závěr  schůze  provedl  starosta  obce  Ing  .Karel  Baumruk.  Poděkoval  přítomným  za  účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 20.30 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce

     Ověřovatelé zápisu  pan Václav Danda a pan Václav Choulík s  uvedenými skutečnostmi 
      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
  

 Zápis proveden dne 3.12.2010

……………………………..
               zapisovatel

       

 

                   




